
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

22.03.2024                    г .  Ставрополь                    №  512

О внесении изменений в Перечень многоквартирных домов, собственники 
помещений в которых не приняли решение о проведении 
капитального ремонта, утвержденный постановлением администрации города 
Ставрополя от 17.12.2015 № 2856 «О проведении капитального ремонта 
общего имущества в отношении многоквартирных домов, собственники 
помещений в которых не приняли решение о проведении капитального 
ремонта»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Ставропольского края от 14 декабря 2023 г.                
№ 740-п «О внесении изменений в региональную программу «Капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Ставропольского края, на 2014 - 2043 годы», утвержденную 
постановлением Правительства Ставропольского края от 29 мая 2014 г. 
№ 225-п», постановлением администрации города Ставрополя 
от 13.02.2024 № 211 «О внесении изменения в муниципальный краткосрочный 
(сроком на три года) план реализации региональной программы «Капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Ставропольского края, 
на 2014 - 2043 годы» в отношении общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории города Ставрополя, утвержденный 
постановлением администрации города Ставрополя от 30.06.2022 № 1378»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень многоквартирных домов, собственники 
помещений в которых не приняли решение о проведении капитального 
ремонта, утвержденный постановлением администрации города Ставрополя 
от 17.12.2015 № 2856 «О проведении капитального ремонта общего 
имущества в отношении многоквартирных домов, собственники помещений в 
которых не приняли решение о проведении капитального ремонта», 
следующие изменения:

1) строку 405 таблицы изложить в следующей редакции:
«405. Улица Шевченко, 78 ремонт 

внутридомовой 
150 4 883 022,07»;



2

инженерной системы 
электроснабжения
ремонт фасада 425 
ремонт фундамента 120 
ремонт крыши 290

2) строку 407 таблицы изложить в следующей редакции:
ремонт фундамента 120«407. Улица Шевченко, 87
ремонт крыши 300

3 344 451,73»;

3) строку 589 таблицы изложить в следующей редакции:
«589. Улица 50 лет 

ВЛКСМ, 46/1
ремонт, замена, 
модернизация 
лифтов, ремонт 
лифтовых шахт, 
машинных и 
блочных помещений

2 13 041 710,36»;

4) дополнить таблицу строками 611 – 614 следующего содержания:
«611. Улица 

Доваторцев, 37/4
ремонт крыши 1190 12 855 906,77

612. Улица
Доваторцев, 53/2

ремонт крыши 470 3 132 858,51

613. Улица Лесная, 159 ремонт крыши 490 3 266 171,64

614. Проезд 
Надежденский, 3/2

ремонт крыши 490 3 266 171,64».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя                              
Семёнова Д.Ю.

Глава города Ставрополя     И.И. Ульянченко


